
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
29 квітня 2021 року. № 8/1 
 
 
 
 

Про затвердження 
освітньої програми підвищення 
кваліфікації «Сучасні аспекти прокатного 
виробництва» та навчального плану 
(Спеціальність 132 Матеріалознавство) 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію керівника напряму підготовки спеціальності 

132 Матеріалознавство Пашинського Володимира Вікторовича, з інформацією стосовно 
розробки та обговорення освітньої програми підвищення кваліфікації «Сучасні аспекти 
прокатного виробництва» за спеціальністю 132 Матеріалознавство та навчального плану до 
неї. Вчена рада відзначає, що освітньо-професійна програма підвищення кваліфікації 
«Сучасні аспекти прокатного виробництва» за спеціальністю 132 Матеріалознавство та 
навчальний план до неї, відповідають потребам замовника, зокрема, в частині політики 
компанії щодо спрямування на покращення вартісного, системного, стратегічного мислення, 
здатності працівників використовувати знання у розв'язуванні завдань підвищування якості 
продукції та її контролювання, розроблені планів і проєктів, спрямованих на досягнення 
поставленої мети та зорієнтованих на наявні ресурси; структура та зміст програми та 
навчального плану відповідають рекомендаціям МОН України і світовому досвіду, Концепції 
освітньої діяльності у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою за 
спеціальністю 132 Матеріалознавство, затвердженої рішенням Вченої ради № 1/5 від 
11.08.2020 р. (протокол № 1); На цій підставі: 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

 
1. Затвердити освітньо-професійну програму підвищення кваліфікації «Сучасні 

аспекти прокатного виробництва» за спеціальністю 132 Матеріалознавство та навчальний 
план за цією програмою. 

2. Рекомендувати здійснення набору слухачів за програмою за узгодженням із 
замовниками.  

Відповідальні: в.о. завідувача кафедри «Організації та автоматизації виробництва» 
Шкрабак І.В., керівник департаменту з навчальної роботи Хаддад Т.Ю. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
29 квітня  2021 року. № 8/2 
 
 
 
 

Про затвердження  
Положення про порядок застосування  
заходів з врегулювання конфліктів  
та спорів (суперечок) у діяльності  
співробітників та здобувачів вищої  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію керівника департаменту з навчальної роботи 

Хаддад Тетяну Юріївну, з інформацією стосовно розробки проєкту Положення про порядок 
застосування заходів з врегулювання конфліктів та спорів (суперечок) у діяльності 
співробітників та здобувачів вищої ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА», Вчена рада зазначає, що в проєкті Положення про порядок застосування 
заходів з врегулювання конфліктів та спорів (суперечок) у діяльності співробітників та 
здобувачів вищої ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», 
обґрунтовано стратегію запобігання конфліктним ситуаціям суб'єктів освітнього процесу в 
Університеті, визначено регламент застосування заходів щодо виявлення та попередження 
конфліктних ситуацій, алгоритм дій у зв'язку із встановленням конфліктних ситуацій та 
способи їх врегулювання, визначено порядок і процедури врегулювання конфліктних 
ситуацій. Положення відповідає нормам Законів України “Про освіту”, «Про вищу освіту», 
«Про засади запобігання та протидії дискримінації в Україні», «Про забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок і чоловіків», Методичних рекомендацій щодо запобігання та 
врегулювання конфлікту інтересів, затверджених рішенням Національного агентства з 
питань запобігання корупції від 29.09.2017 № 839, Правилам внутрішнього розпорядку, 
Положенню про організацію освітнього процесу в Університеті, Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ-ПОЛІТЕХНІКА» та іншим нормативним документам 
Університету, відповідно до вище викладеного: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Положення про порядок застосування заходів з врегулювання 

конфліктів та спорів (суперечок) у діяльності співробітників та здобувачів вищої ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», як нормативний документ 
Університету. 

2. Ознайомити науково-педагогічних, наукових працівників та здобувачів з 
Положенням.  

Відповідальні: проректори, в.о. завідувачів кафедрами. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого-проректора з навчальної 

роботи Рекову Н.Ю. 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
29 квітня 2021 року. № 8/3 
 
 
 
 

Про затвердження  
Положення про апеляційну комісію  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
Заслухавши та обоготворивши доповідь керівника департаменту з навчальної роботи 

Хаддад Тетяну Юріївну, з інформацією стосовно розробки проєкту Положення про 
апеляційну комісію ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА». 
Зазначено що Положення визначає порядок організації, діяльності та основні функції 
апеляційної комісії ТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», яка 
здійснює свою роботу під час проведення вступних випробувань, а також порядок подання 
та розгляду апеляцій. 

Апеляційна комісія створюється з метою захисту прав осіб, які подали заяву про 
допуск до участі в конкурсі на навчання та проходили вступні випробування у ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» та розгляду їх апеляцій щодо 
результатів вступних випробувань, з урахуванням цього: 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
1. Затвердити Положення про апеляційну комісію ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА». 
2. Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті Університету. 

Відповідальні: керівник департаменту з навчальної роботи Хаддад Т.Ю., 
фахівець з комунікацій Попченко О.Ю. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого-проректора з навчальної 
роботи Рекову Н.Ю. 

 
 

 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
29 квітня 2021 року. № 8/4 
 
 
 
 

Про затвердження  
Положення про вступні випробування  
до ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
Заслухавши та обоготворивши доповідь керівника департаменту з навчальної 

роботи Хаддад Т.Ю. стосовно проєкту Положення про вступні випробування до ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», Вченою радою зазначено, що 
Положення регламентує порядок організації та проведення вступних випробувань до 
ТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНИКА», Положення розроблено 
відповідно до Законів України «Про Освіту», «Про Вищу освіту», та інших нормативно 
правових актів регламентуючих вступ до вищих навчальних закладів. На цій пілставі: 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Положення про вступні випробування до ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА». 
2. Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті Університету. 
Відповідальні: керівник департаменту з навчальної роботи Хаддад Т.Ю., фахівець з 

комунікацій Попченко О.Ю. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого-проректора з навчальної 

роботи Рекову Н.Ю. 
 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
29 квітня 2021 року. № 8/5 
 
 
 
 

Про затвердження нової редакції  
Положення про концепції освітньої діяльності, 
освітні програми, навчальні плани, 
робочі програми, навчальних дисциплін і силабуси 
 
Заслухавши та обоготворивши доповідь першого проректора-проректора з навчальної 

роботи Рекову Н.Ю. з інформацією стосовно розробки проєкту нової редакції Положення про 
концепції освітньої діяльності, освітні програми, робочі програми та силабуси освітніх 
компонентів у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» (Далі – 
Положення); Вчена рада відзначає, що нова редакція Положення розроблена з урахуванням 
змін у ліцензійних умовах провадження освітньої діяльності, ухвалених постановою КМУ від 
24.03.2021 № 365; крім того, в новій редакції Положення уточнено форми робочих програм 
навчальних дисциплін, удосконалено рекомендації з формування програм практик та ін., на 
цій підставі: 
 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Затвердити Положення про концепції освітньої діяльності, освітні програми, робочі 
програми та силабуси освітніх компонентів у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як нормативний документ Університет. 

2. Ознайомити всіх науково-педагогічних та наукових працівників Університету із 
Положенням. 
Відповідальні: в.о. завідувачі кафедр Шкрабак І.В. та Ровенська В.В. 

3. Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті університету. 
Відповідальний: фахівець по комунікаціям Попченко О.Ю. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 


